
 

Gebührenordnung  
Sulzchopfhütte 

Eigentalstrasse 31B, 4132 Muttenz 

 
 

 

Nicht inbegriffen  
• Endreinigung durch den Hüttenwart 

• Holz  

• Geschirrersatz 

• Telefongebühren ab CHF 2.00 

• Sonnenschirme, CHF 5.00 pro Stück 

• Entsorgungsgebühr zusätzlicher Abfallsäcke, CHF 6.00 pro Stück 

• Zusätzliche Arbeiten der Hüttenwarte, nach Aufwand, CHF 30.00 pro Stunde 

Bei Annullation des Mietvertrages verrechnen wir 

• Bis 6 Wochen vor dem reservierten Datum:   100 % der Mietgebühr 

• Länger als 6 Wochen vor dem reservierten Datum:     50 % der Mietgebühr 

Ermässigung der Mietgebühr 

• Hochzeiten für Bürger 50 % (nicht kumulierbar mit Bürgerrabatt) 

• Invalidenvereinigungen 30 % 

• Schulklassen in Begleitung der Lehrer Bürgertarif 

• Feiern von Abschlussklassen  Bürgertarif 

Erlass der Mietgebühr für Muttenzer Bürger 

• Geburtstagsfeiern  Ab 70. Geburtstag, alle 5 Jahre 

• Goldene Hochzeit 

Lokalität 
Bürger und 
Ortsvereine 

Einwohner und 
Auswärtige 

Auswärtige 
Vereine und 

Firmen 

Endreinigung  
durch Hüttenwart, 

falls gewünscht 
 Okt. -

April 
Mai -
Sept. 

Okt. –
April 

Mai- 
Sept. 

Okt. -
April 

Mai –
Sept. 

 

Chruckenstube 350.00 400.00 450.00 500.00 550.00 600.00 160.00 

Chruckenstube 
und Rootsstube 

400.00 450.00 500.00 550.00 600.00 650.00 190.00 

Banntagsstube 250.00 275.00 320.00 350.00 370.00 420.00 100.00 

Zzgl. Anteil 
Hüttenabnahme 
pro Stube 

  16.50   16.50   16.50   16.50   16.50   16.50  


